

证券代码：002371

证券简称：北方华创

公告编号：2020-011

北方华创科技集团股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,058,312,881.70	3,323,850,956.54	22.10%
营业利润	420,838,922.33	334,172,411.73	25.93%
利润总额	439,548,605.41	345,166,505.31	27.34%
归属于上市公司股东的 净利润	309,277,669.65	233,691,724.87	32.34%
基本每股收益	0.6713	0.5102	31.58%
加权平均净资产收益率	7.96%	6.83%	1.13%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	13,733,862,535.45	10,001,490,721.30	37.32%
归属于上市公司股东 的所有者权益	5,856,140,961.79	3,547,709,610.38	65.07%
股本	490,646,773.00	458,004,372.00	7.13%
归属于上市公司股东 的每股净资产	11.94	7.75	54.06%

注：上表数据为合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1. 经营业绩及财务情况

公司2019年度实现营业总收入405,831.29万元，同比增长22.10%；营业利润42,083.89万元，同比增长25.93%；归属于上市公司股东的净利润30,927.77万元，同比增长32.34%。截至2019年12月31日，公司总资产1,373,386.25

万元，同比增长 37.32%，归属于上市公司股东的所有者权益 585,614.10 万元，同比增长 65.07%。

公司主要产品为半导体装备、真空装备、新能源锂电装备及精密电子元器件产品与服务，广泛应用于集成电路、光伏、半导体照明（LED）、功率器件、微机电系统（MEMS）、先进封装、电力电子、新材料、新能源、航空航天等领域。2019 年，公司面对外部环境的机会和挑战，持续进行技术和产品创新，积极拓展市场，提高客户服务水平，行业竞争优势进一步增强。在下游市场需求拉动下，公司营业收入和利润水平保持稳定增长。报告期内，公司高端集成电路工艺设备研发取得突破性进展，多款新产品相继推向市场，持续获得行业大客户采购订单；精密电子元器件新产品竞争发力，市场占有率稳步提升。年内公司通过非公开发行融资 20 亿元，战略项目启动实施；同时持续推进国有企业市场化改革，创新实施第二期股票期权及限制性股票激励计划，有效激发了管理层和核心骨干员工的积极性，为企业持续发展注入了新的活力。

2. 上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的说明。

（1）归属于上市公司股东的净利润 2019 年为 30,927.77 万元，比 2018 年增长 32.34%。主要原因是公司在收入增长的同时，成本及费用得到有效的控制，使得公司归属于上市公司股东的净利润较上年有所增加。

（2）基本每股收益 2019 年为 0.6713 元，比 2018 年增长 31.58%，主要原因是公司在收入增长的同时，成本及费用得到有效的控制，使得公司归属于上市公司股东的净利润较上年有所增加。

（3）总资产 2019 年 12 月 31 日为 1,373,386.25 万元，比 2018 年增长 37.32%。主要原因是本年度非公开发行股票募集资金使得货币资金增加，同时公司订单备货增加及开发支出增加。

（4）归属于上市公司股东的所有者权益 2019 年 12 月 31 日为 585,614.10 万元，比 2018 年 12 月 31 日增长 65.07%。主要原因是归属于上市公司股东的净利润增加，同时，本年非公开发行股票募集资金使得股本和资本公积有所增加。

（5）归属于上市公司股东的每股净资产 2019 年 12 月 31 日为 11.94 元，比 2018 年 12 月 31 日增长 54.06%。主要原因是归属于上市公司股东的净利润增加，同时，本年非公开发行股票募集资金使得股本和资本公积有所增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司业绩快报披露前，根据相关规定未对2019年经营业绩进行预计。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、总经理、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

北方华创科技集团股份有限公司

董事会

2020年3月5日